
令和２年５月１１日  

 

保護者の皆様へ 

 

島根県立三刀屋高等学校 

校 長  倉 崎 千 草 

 

「オンライン-雲南コミュニティハイスクール」プロジェクト等について（お知らせ） 

 

平素より本校の教育活動にご理解とご協力を賜り、お礼申しあげます。 

さて、保護者の皆様には、新型コロナウイルスの感染症の拡大防止に伴う臨時休業措置等に

伴い、ご心配をおかけし、申し訳なく存じます。日々刻々と変化する状況ですが、生徒の学校生

活を最優先に掲げ、島根県教育委員会からの指示等を踏まえながら、教職員一丸となって対

応して参ります。引き続きのご理解とご協力をお願い申しあげます。 

このような状況のもと、本校も参画する雲南コミュニティハイスクールコンソーシアム〔以下「コ

ンソーシアム」という。〕（※1）においては、生徒の安全確認や健康状態、学習状況の適切な把

握が必要であること、さらには、こうした状況が長期化した場合の懸念となるコミュニケーション不

足、生活リズムの乱れ等の未然防止の観点も含め、高校生と学校がオンライン（インターネット）

でつながる仕組みとして、標記プロジェクトを実施することとなりました。取組の詳細は、決定次第

にあらためてご案内させていただきますが、あらかじめ概要（別紙参照）についてお知らせします

のでご承知おきください。 

 なお、インターネットへの接続環境が整っていないご家庭については、従来どおり学校からご家

庭への電話等で確認させていただく予定としていますが、コンソーシアムからのインターネット環

境の貸出等も検討しておりますので申し添えます。 

 

 

 

 

 

（※1） 

雲南市内３高校の生徒の教育活動を支援すること等を目的に設立され、市内高校の校長及び

副校長と雲南市長の４者が共同代表を務める地域・学校一体型の共同事業体。 


